Vxs;rPador Fn!ipe César - FC 1
Prerd2nte

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Ministério da Cidadania solicitando o envio de exemplares do Estatuto da Criança e

Adolescente para a cidade de Pindamonhangaba.

REQUERIMENTO N° 2643/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO MINISTÉRIO DA CIDADANIA SOLICITANDO O ENVIO
DE EXEMPLARES DO ESTATUTO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
PARA A CIDADE DE PIN DAMONHANGABA

PROTOCOLO GERAL N° 3035/2019
Data: 02/09/2019 - Horário: 14:38

II I 1111111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que o envio, pelo Ministério da Cidadania, de exemplares do Estatuto da Criança e Adolescente

a nossa cidade, poderá auxiliar em diversas ações sociais com a temática ligada à defesa da criança e

4110 	adolescente..

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Ministério da

Cidadania solicitando o envio de exemplares do Estatuto da Criança e Adolescente para a cidade de

Pindamonhangaba.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 30 de agosto de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1